
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Determinazione del Dirigente Responsabile nr. 333 del 14/07/2020

Oggetto: GARA RICHIESTA DI OFFERTA N. 2586939 DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. DI 
CONSIP SPA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER IL RILEVAMENTO DELLA TEMPERATURA 
CORPOREA ED IL CONTROLLO DEGLI ACCESSI OCCORRENTI ALL'AOU SAN LUIGI GONZAGA - 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Il Responsabile del Procedimento
GOLZIO MICHELE

Supporto amministrativo al RUP
GABRIELLA CAPELLO

Il Dirigente Responsabile

GOLZIO MICHELE

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile dal giorno 14/07/2020

Determ. n. 333 del 14/07/2020 pag. 1/5

Copia informatica per consultazione



Procedimento a cura degli Affari Generali

Il  14/07/2020,  in  Orbassano  Regione  Gonzole  10,  presso  la  sede  dell’Azienda  Ospedaliero-
Universitaria San Luigi Gonzaga 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 28 febbraio 2020, in ordine alla propria 
competenza all’adozione del presente provvedimento ”;

- Premesso che:
 In data 17/06/2020 è stata avviata la procedura negoziata per la fornitura di dispositivi per il  

rilevamento della temperatura corporea ed il controllo degli accessi occorrenti all' AOU San 
luigi Gonzaga, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, mediante R.D.O. 
ID n.2586939, sulla piattaforma informatica di CONSIP S.p.A., a lotto unico, con invito 
aperto  a  qualsiasi  fornitore  del  Mercato  Elettronico  della  P.A.  per  il  bando  “ 
BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per ufficio” , di cui all'art. 58 
del D.lgs. n. 50/2016;

 Il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa prevede i seguenti punteggi:
QUALITA’ : punti massimi 70
PREZZO: punti massimi 30

 Il termine della scadenza offerte è stato fissato per il giorno 09/07/2020 alle ore 17:00;

 Al termine della su indicata scadenza, sono pervenute le seguenti offerte :

 ERMES SRL
 FUTURA SRL

 HANDSON ITALIA

 INFOSISTEMI

 ISET  TELECOM  SRL

 ITALSICUREZZA SRL

 M.C.E.  SRL

 TELECOM ITALIA SPA

- Rilevato che :
 ai sensi dell’art. 95 comma 2) del D.Lgs. n. 50/2016, il criterio di aggiudicazione è quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

 la  valutazione  dell’offerta  per  i  punteggi  tecnico  ed  economico  è  affidata  ad  una 
Commissione  Giudicatrice,  la  cui  nomina,  ai  sensi  dell’art.  77  comma 7  del  D.Lgs.  n. 
50/2016,  viene disposta  dopo la  scadenza  del  termine fissato per  la  presentazione delle 
offerte;

Determ. n. 333 del 14/07/2020 pag. 2/5

Copia informatica per consultazione



 l’albo dei componenti delle Commissioni Giudicatrici, previsto dall’art. 78 del D. Lgs n. 
50/2016, non è ancora stato istituito presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione ( ANAC) ;

 l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), con comunicato del 15/07/2019, ha precisato 
che l’operatività dell’Albo dei Commissari  di gara, di cui all’art.  77, co.3) del D.Lgs n. 
50/2016, risulta sospesa sino al 31/12/2020, ai sensi del D.L. 32/2019, convertito in legge n. 
55 del 14/06/2019;

 occorre quindi applicare la disciplina transitoria prevista dall’articolo 216, comma 12 che 
così  recita:  “fino  all’adozione  della  disciplina  in  materia  di  iscrizione  all’Albo  di  cui  
all’articolo 78, la Commissione Giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo della  
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto,  
secondo  regole  di  competenza  e  trasparenza  preventivamente  individuate  da  ciascuna  
stazione appaltante”;

- Ritenuto di applicare in merito alla nomina dei Commissari le regole di competenza e trasparenza 
stabilite dal previgente art.  84 del D. Lgs. 163/2006 e di nominare i  seguenti componenti  della 
Commissione Giudicatrice:

Nominativo Qualifica  
Dr Alberto AMIDEI Dirgente Medico S.S. Qualità Presidente

Davide LEARISSI Coll. Tecnico Prof.le  S.C. Tecnico/Ingegneria Clinica 
e S.I.I

Componente

Geom. Pasquale BUCCINO Coll. Tecnico Prof.le  S.C. Tecnico/Ingegneria Clinica 
e S.I.I

Componente

- I Commissari dovranno dichiarare, prima dell'avvio dei lavori di valutazione, l’inesistenza delle 
cause di incompatibilità e di astensione, di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016;

- Ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs n. 50/2016, i curricula vitae dei citati componenti, allegati 
al presente provvedimento quale parte integrale (all. 1), saranno pubblicati con l'omissione dei dati 
personali non pertinenti, come prescritto al punto 4 della Premessa delle Linee Guida n. 5, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del Sito Internet Aziendale; 

-  Ai  sensi  del  comma 8 dell’art.  77 del  D.lgs 50/2016 e smi,  il  Presidente della  Commissione 
Giudicatrice è individuato dalla stazione appaltante nel provvedimento di nomina;

- I lavori della Commissione Giudicatrice dovranno concludersi possibilmente entro trenta giorni, 
solari e continuativi dal proprio insediamento e che dell'attività della predetta Commissione sarà 
redatto un apposito verbale ;

- Visti:

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- il D.L. 32/2019, convertito in legge n. 55 del 14/06/2019;

Determ. n. 333 del 14/07/2020 pag. 3/5

Copia informatica per consultazione



- le Linee Guida n. 5 :”Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo 
nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici” aggiornate al D.lgs n. 56 del 
19/4/2017 con deliberazione n. 4 del 10/01/2018;

- l’art. 1, comma 32 della Legge n. 190 del 06/11/2012 (Prevenzione e repressione della corruzione 
e illegalità nella Pubblica Amministrazione);

- l’art. 6 bis Legge n. 241/1990 introdotto dall’art. 1, comma 41 della Legge 190/2012 (conflitto di  
interessi da parte dei funzionari predisposti all’adozione degli atti di competenza);

- l’art. 23 del D.lgs n. 33 del 14/03/2013 sul riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte della Pubbliche Amministrazioni;

- Preso atto degli adempimenti espletati dal responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 
241/1990 e s.m.i.;

- Per quanto sopra considerato e ritenuto

DETERMINA

1) di nominare la Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte, per il punteggio 
tecnico ed ed economico,  relativo alla procedura di gara – R.D.O. ID n. 2586939  per la fornitura di 
dispositivi  per il  rilevamento della temperatura corporea ed il  controllo degli  accessi  occorrenti 
all'AOU  San  luigi  Gonzaga,  da  aggiudicare  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, così come segue:

Nominativo Qualifica  
Dr Alberto AMIDEI Dirgente Medico S.S. Qualità Presidente

Davide LEARISSI Coll. Tecnico Prof.le  S.C. Tecnico/Ingegneria Clinica 
e S.I.I

Componente

Geom. Pasquale BUCCINO Coll. Tecnico Prof.le  S.C. Tecnico/Ingegneria Clinica 
e S.I.I

Componente

2) di dare atto che costituiscono parti integranti del presente provvedimento (all. n. 1) i curricula 
vitae dei componenti della Commissione Giudicatrice che saranno pubblicati sul sito aziendale con 
l'omissione dei dati personali non pertinenti, come prescritto al punto 4 della Premessa delle Linee 
guida A.N.A.C. n. 5;

3) di dare atto che i lavori della Commissione  si svolgeranno in orario di servizio, non daranno 
luogo ad alcun compenso e/o indennità di sorta e  dovranno concludersi, possibilmente, entro trenta  
giorni dalla data di inizio lavori;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;

5) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla  
normativa vigente, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito dei dati della sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

Determ. n. 333 del 14/07/2020 pag. 4/5

Copia informatica per consultazione



6)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  per  quindici  giorni  consecutivi,  presso  il  sito 
informatico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della L.R. n. 10/95, al fine di procedere, entro breve termine, ai lavori di valutazione;

SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

GOLZIO MICHELE
  con firma digitale

      

Allegato:
1) Curricula Vitae della Commissione Giudicatrice

Determ. n. 333 del 14/07/2020 pag. 5/5

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 333 del 14/07/2020

Oggetto:  GARA RICHIESTA DI OFFERTA N. 2586939 DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. DI CONSIP 
SPA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER IL RILEVAMENTO DELLA TEMPERATURA CORPOREA ED IL 
CONTROLLO DEGLI ACCESSI OCCORRENTI ALL'AOU SAN LUIGI GONZAGA - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

14/07/2020 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


